



TERMO DE ADESÃO
PROCESSO Nº: 2024018976
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 009/2024
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL NORTE E LESTE MARANHENSE - CONLESTE
MARANHENSE

**"TORNA PÚBLICA A ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA COM A
EMPRESA RC MOVEIS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA."**

Nº Processo: 2024018976
Usuário: 7551**0100 - Data: 19/09/2024 13:26
Página: 364

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, cadastrado no CNPJ/MF sob n.º 36.975.571/0001-99, com sede administrativa na Rua 33, n.º 420 – Centro, nesta cidade, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde, **PEDRO AUGUSTO DE SOUSA OLIVEIRA**, torna público que aderiu como "carona" à Ata de Registro de Preços nº 004/2024, oriunda ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 009/2024, Processo Administrativo nº 032/2024- CONLEST, realizada CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL NORTE E LESTE MARANHENSE - CONLESTE MARANHENSE, responsável pelo gerenciamento da Ata, onde foram registrados preços junto à empresa **RC MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 02.377.937/0001-06, sediada à Av. Moises Forti, nº. 1230, Distrito Industrial Honorina de Almeida Pacheco, na cidade de Capivari - SP, visando a aquisição de mobiliário médico hospitalar para as instalações do novo hospital municipal, em atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde, na forma que segue:

LOTE 01				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Equipamento: Cama Motorizada Infantil Leito: Confeccionado em chapa de aço carbono de 1,5mm, sendo o dorso em material radio transparente com intensificador de imagem e equipamento de raio x, dotado de reforço com estrutura interna, dividido em quatro secções e articulado. Conforme descrição completa no edital.	08	R\$ 18.630,00	R\$ 149.040,00
03	Equipamento: Cama Motorizada PPP Leito: assento e pernas em aço inoxidável do tipo AISI 304; leito repartido em três secções, sendo o dorso confeccionado em chapa de aço carbono. Conforme descrição completa no edital.	04	R\$ 20.739,84	R\$ 82.959,36





04	Equipamento: Cama Hospitalar Tipo Fowler Elétrica - Adulto baixo peso até obesidade mórbida sem necessidade de troca de partes internas. Conforme descrição completa no edital.	50	R\$ 16.061,49	R\$ 803.874,50
06	Equipamento: Colchão Hospitalar Confeção: espuma D33, com 15cm de espessura. Revestimento: Revestido em material impermeável, composição isenta de látex, dotada de cobertura retardante de fogo; Acabamento: Possui Zíper, Ilhós e soldado eletronicamente. Conforme descrição completa no edital.	60	R\$ 1.267,57	R\$ 6.054,20
LOTE 02				
01	Equipamento: Maca de Transferência Leito: Confeccionado em chapa de aço inoxidável AISI 304 de 0,80 mm, estruturado com tubo de aço inoxidável AISI 304 de 25 x 25 x 1,20 mm, com rodízios giratórios de Ø 2 1/2, para transposição entre os carros, com sistema de trava automática, dotado de para-choque para proteção de parede. Conforme descrição completa no edital.	02	R\$ 8.150,99	R\$ 16.311,98
03	Equipamento: Carro Maca Hidráulico Leito: Confeccionado em material radio-transparente, possui gavetas e porta-chassi, estruturado com tubo de aço carbono e para-choque de PVC para proteção de parede. Conforme descrição completa no edital.	09	R\$ 18.830,09	R\$ 169.470,81
04	Equipamento: Maca Hospitalar Leito: Confeccionado em chapa de aço inoxidável AISI 304 de 0,90 mm, sendo estruturado com tubo de aço inoxidável AISI 304 de 25 x 25 x 1,20 mm, fixo, cabeceira com elevação de altura através de cremalheira, possui para-choque para proteção de parede. Conforme descrição completa no edital.	03	R\$ 4.533,17	R\$ 13.599,51
LOTE 03				
01	Equipamento: Mesa de Cabeceira e Refeição Estrutura: Confeccionada em MDF de 15 mm, possui porta, prateleira interna e gaveta. Tampo e Bandeja: Confeccionados em MDF de 15 mm, com acabamento em PVC. Conforme descrição completa no edital.	55	R\$ 1.112,10	R\$ 61.165,50
02	Mesa Ginecológica Estrutura: Confeccionada em MDF de 15 mm, possuindo 2 portas e 4 gavetas. Leito: Confeccionado em madeira, com espuma de 5 cm D28, dividido em 3 seções: dorso, assento e pernas, sendo a elevação de altura através de cremalheira Conforme descrição completa no edital.	01	R\$ 3.747,30	R\$ 3.747,30
03	Equipamento: Divã Clínico Estrutura: Confeccionada em tubos de aço carbono de 0,40 x 0,40 x 1,20 sendo os pés protegidos por ponteiros. Armário e Gaveteiro: Confeccionada em MDF de 15 mm, possuindo 02 portas, 03 gavetas. Conforme descrição completa no edital.	15	R\$ 2.750,05	R\$ 41.250,75
04	Equipamento: Poltrona Hospitalar Reclinável Base: Confeccionada em tubo de aço inoxidável AISI 304. Estrutura: Confeccionada em tubo redondo de aço carbono de 1 x 1,20mm e 1 1/4 x 1,20mm, com braços articuláveis ao encosto e pés em chapa de aço e rodízios para fácil movimentação. Conforme descrição completa no edital.	60	R\$ 4.109,97	R\$ 246.598,20

Nº Processo: 2024018976
Usuário: 755150100 - Data: 19/09/2024 13:26
Página: 365



Declaramos ainda, que todos os atos emanados do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, subsequente a esta adesão fica desde já ratificada, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto, o quantitativo e o Termo de Referência.

Goianésia-GO, datado e assinado digitalmente.

Digitally signed by PEDRO AUGUSTO DE SOUSA OLIVEIRA
Date: 2024.09.12 16:27:57 GMT-03:00
Reason: Arquivo assinado digitalmente
Location: BR

PEDRO AUGUSTO DE SOUSA OLIVEIRA
Secretário de Saúde

Nº Processo: 2024018976
Usuário: 7551**0100 - Data: 19/09/2024 13:26
Página: 366

ASSINADO DIGITALMENTE
JANETE INACIA SOARES WICTOVIK
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>

